TDS 型旋进旋涡气体流量计
Tancy Instrument Group Co.,Ltd.
天信仪表集团有限公司
用户第一
信誉至上
地址：浙江省温州市苍南县工业园区花莲路 198 号
邮编：325800
销售热线：0577-68856655

4.50 1.0894 1.0834 1.0779 1.0728 1.0681 1.0638 1.0597 1.0559 1.0523 1.0490
5.00 1.0998 1.0930 1.0868 1.0811 1.0757 1.0708 1.0662 1.0619 1.0579 1.0542
5.50 1.1103 1.1026 1.0956 1.0892 1.0832 1.0777 1.0726 1.0678 1.0633 1.0592
6.00 1.1207 1.1122 1.1044 1.0972 1.0906 1.0845 1.0788 1.0736 1.0687 1.0641
6.50 1.1310 1.1216 1.1130 1.1051 1.0979 1.0912 1.0850 1.0792 1.0738 1.0689
7.00 1.1411 1.1309 1.1215 1.1129 1.1050 1.0977 1.0910 1.0847 1.0789 1.0735
7.50 1.1511 1.1400 1.1298 1.1205 1.1120 1.1041 1.0968 1.0900 1.0838 1.0780
8.00 1.1609 1.1489 1.1380 1.1279 1.1187 1.1103 1.1024 1.0952 1.0885 1.0823
上限压力（MPa 绝压） 0.2 0.5 1.0 2.0 5.0 10.0
介质压力范围（MPa 绝压） ≤ 0.2 0.1 ～ 0.5 0.2 ～ 1.0 0.4 ～ 2.0 1.0 ～ 5.0 2.0 ～ 10.0
Qgmax= Zg/Zn·Pn/Pg·Tg/Tn·Qnmax
          = 1/1.0127×101.325/(800+101.3)×(273.15+40)/293.15×25000=2964.6(m3/h)
当 P=1.2MPa，温度 t=-10℃时，可求得 Zn/Zg=1.0356，故最小体积流量为：
Qgmin = Zg/Zn·Pn(Pg+Pa)·Tg/Tn·Qnmin
          = 1/1.0355×101.325/(1200+101.3) ×(273.15-10)/293.15×5600=378(m3/h)
再由表 1 查得 : 流量计口径为 200mm, 即选取 TDS-200B 型流量计。
已知某一供气管线实际工作压力范围为表压 0.8MPa ～ 1.2MPa, 介质温度范围为 -10℃～ +40℃，
供气峰值为标准体积流量 25000m3/h, 供气谷值为标准体积流量 5600m3/h。天然气之真实相对密度 Gr=0.591,N2 摩尔百分
含量为 Mn=1.6%,CO2 摩尔百分含量为 Mc=0.8%, 当地大气压为 101.3kPa, 要求确定流量计之口径。
当介质压力为 0.8MPa、温度为 40℃时 , 压缩因子影响最小 , 此时当处于供气峰期时 , 具有最大体积流量。而当介质压力为

8 9
5.4.1 流量计安装尺寸 ( 单位：mm)
 表 5
 表 6
 表 8
型号规格
公称通径
DN
1.6MPa 2.5MPa
L H D K n-L L H D K n-L
TDS -20 20 160 345 105 75  4-φ14 160 345 105 75  4-φ14
TDS -25 25 180 350 115 85  4-φ14 180 350 115 85  4-φ14
TDS -32 32 200 365 140 100  4-φ18 200 365 140 100  4-φ18
TDS -50 50 232 380 165 125  4-φ18 232 380 165 125  4-φ18
TDS -80 80 330 405 200 160  8-φ18 330 405 200 160  8-φ18
TDS-100 100 410 425 220 180  8-φ18 410 440 235 190  8-φ18
TDS-150 150 580 485 285 240  8-φ22 580 500 300 250  8-φ26
TDS-200 200 700 535 340 295 12-φ22 700 555 360 310  12-φ26
型号规格
公称通径
DN
4.0MPa 6.3MPa
L H D K n-L L H D K n-L
TDS-20 20 160 345 105 75 4×φ14 165 360 130 90 4×φ18
TDS-25 25 180 350 115 85 4×φ14 180 375 140 100 4×φ18
TDS-32 32 200 365 140 100 4×φ18 200 380 155 110 4×φ22
TDS-50 50 232 380 165 125 4×φ18 232 395 180 135 4×φ22
TDS-80 80 330 405 200 160 8×φ18 330 420 215 170 8×φ22
TDS-100 100 410 440 235 190 8×φ22 410 455 250 200 8×φ26
TDS-150 150 580 500 300 250 8×φ26 580 540 345 280 8×φ33
TDS-200 200 700 570 375 320 12×φ30 700 600 415 345 12×φ36
TDS-50 50 232 375 150 120.7 4×φ19 232 380 165 127 8×φ19